РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХОМУТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.07.2015                                                                                      № 109
ст. Хомутовская
Об утверждении Положения о порядке предоставления  субсидий из бюджета Хомутовского сельского поселения некоммерческим  организациям, не являющимися муниципальными учреждениями

          В соответствии  с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации  Администрация Хомутовского сельского поселения Кагальницкого района  Ростовской области

постановляет:
     1. Утвердить Положение о порядке предоставления субсидий из бюджета Хомутовского сельского поселения некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, согласно  приложению к настоящему постановлению.

     2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Хомутовского сельского поселения в сети «Интернет».

     3. Постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.

     4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Хомутовского

сельского поселения                                                            Л.Н.Ковалевская

Приложение № 1

к постановлению
Администрации  Хомутовского сельского поселения
    от 21 .07.2015 № 109

Положение

О порядке предоставления субсидий из бюджета Хомутовского сельского поселения некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями
                                                   1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели, условия и порядок определения объема и предоставления субсидий из бюджета Хомутовского сельского поселения некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями (далее - некоммерческие организации).

     2. Цели и условия предоставления субсидий

2.1.Субсидии
предоставляются
в
целях
оказания
поддержки

некоммерческим организациям, в том числе на частичное возмещение затрат, связанных с осуществлением деятельности, направленной на решение социальных вопросов в соответствии с уставными целями.

2.2.Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований  установленных решением о бюджете Хомутовского сельского поселения на соответствующий финансовый год и плановый период, на указанные в пункте 2.1. настоящего порядка цели.

2.3.Субсидии
некоммерческим организациям предоставляются на финансовое обеспечение расходов, связанных с осуществлением уставной деятельности, направленной на решение осуществления несения государственной службы по охране общественного порядка.

3. Основания и порядок предоставления субсидий

3.1. Главным распорядителем средств бюджета Хомутовского сельского поселения  по перечислению средств субсидий в соответствии с решением о бюджете Хомутовского сельского поселения на соответствующий финансовый год и плановый период является Администрация Хомутовского сельского поселения Кагальницкого  района.

3.2. Получателями субсидий являются некоммерческие организации.

3.3.0снованием для предоставления субсидий является соглашение, заключаемое главным распорядителем средств бюджета Хомутовского сельского поселения по перечислению   субсидий с получателем субсидии (далее - соглашение).

В соглашении предусматривается объем субсидий, целевое назначение субсидий, право главного распорядителя субсидий на проведение проверок соблюдения получателями субсидий условий, установленных настоящим Порядком и заключенными соглашениями, порядок возврата субсидий в случае установления по итогам проверок, проведенных распорядителем либо иными уполномоченными органами контроля и надзора, факта их нецелевого использования.

3.4. Субсидии перечисляются главным распорядителем бюджетных средств  на расчетные счета получателей субсидий, открытые в кредитных организациях.

Перечисление субсидий осуществляется в соответствии с заявками получателей субсидий на имя руководителя главного распорядителя бюджетных средств, на которого возложены координация и регулирование деятельности соответствующей отрасли.

3.5. Получатели субсидий предоставляют главному распорядителю субсидий, с которым заключено соглашение, отчет об использовании субсидий ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным.

3.6. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется главным распорядителем в соответствии с установленными бюджетным законодательством Российской Федерации, полномочиями.

3.7. В случае использования некоммерческой организацией субсидий не по целевому назначению соответствующие средства подлежат возврату в доход бюджета Хомутовского сельского поселения в Порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации, и в соответствии с соглашением, указанным в пункте 3.3. настоящего Порядка.